

ADICIONAL 2

Cliente: ATIAIA ENERGIA

Obra: OFICINAS PISO 15

Dirección: Cerro El Plomo 5420 Of 1501

Santiago 19 de diciembre 2012.

Valor UF. \$ 22.918,44

Dólar \$ 477

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	OBRAS CIVILES							
1, 01	Recubrimiento tabique y pilar en volcánita 10 mm para eliminar junta de dilatación en sala de reuniones 10p		1	GL	\$ 126.000	\$ 126.000		
1, 02	Tabique volcánita en sala de reuniones por cambio de tabiquería de cristal 8p		6	M2	\$ 20.979	\$ 125.874		
	Subtotal OBRAS CIVILES 1,00						\$ 251.874	10,99 UF
2, 00	PINTURA							
2, 01	Huíncha y pasta en recubrimiento volcánita en sala reuniones 10p		1	GL	\$ 84.000	\$ 84.000		
2, 01	Huíncha, pasta y pintura en tabique volcánita nuevo en sala de reuniones 8p		1	GL	\$ 168.000	\$ 168.000		
	Subtotal PINTURA 2,00						\$ 252.000	11,00 UF
3, 00	CRISTALES							
3, 01	Puerta prótex en kitchenette. Incluye manillón acero inox		1	U	\$ 1.029.000	\$ 1.029.000		
3, 02	Descuento tabiquería de cristal en sala de reuniones		6	M2	\$ -60.900	\$ -339.091		
3, 03	Descuento pizarra cristal templado 140x120 cm		1	U	\$ -173.250	\$ -173.250		
3, 03	Provisión e instalación de pizarra en cristal laminado optic white (blanco) en 8 mm con borde aluminio blanco (pegada al pilar)		1	U	\$ 330.750	\$ 330.750		
	Subtotal CRISTALES 3,00						\$ 847.409	36,97 UF
4, 00	INSTALACIONES ELÉCTRICAS							
4, 01	Canalización para punto de impresión en tabiques y bandeja color aluminio para bajada de datos en open plan		1	GL	\$ 157.500	\$ 157.500		
4, 02	Escalerilla Cablofil 300x 54 mm para comunicación equipos sala server		20	ML	\$ 23.835	\$ 476.700		
4, 03	Puesto de datos CAT 6 - wifi (5) - impresoras(8) - reloj control(2) - puesto de trabajo (2)		17	U	\$ 69.300	\$ 1.178.100		
4, 04	Varios, fijaciones y otros		1	U	\$ 126.000	\$ 126.000		
	Subtotal INSTALACIONES ELÉCTRICAS 4,00						\$ 1.938.300	84,57 UF
5, 00	CONTROL DE ACCESO							
5, 01	Sistema de control de asistencia		1	GL	\$ 399.000	\$ 399.000		
5, 02	Video portero con cámara a color		1	GL	\$ 236.250	\$ 236.250		
5, 03	Varios, fijaciones, canalizaciones y otros		1	GL	\$ 126.000	\$ 126.000		
	Subtotal CONTROL DE ACCESO 5,00						\$ 761.250	33,22 UF
3, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
3, 01	As built de Arquitectura		1	GL		\$ -		
3, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$ 0		

	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 3,00						\$ -	0,00 UF
4, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
4, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 243.050		
4, 02	Beneficio		1	GL		\$ 451.379		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 4,00						\$ 694.428	30,30 UF
Total Presupuesto								\$ 4.745.261 207,05 UF

TOTAL PPTO

\$ 4.745.261

Plazo de entrega: 20 DIAS HABILES

IVA 19% \$ 901.600 39,34 UF
Total \$ 5.646.861 246,39 UF

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

Según estados de pago de presupuesto contractual.

NOTAS:

Todos los puntos de datos categoría 6 indicados en punto 4.03 corresponden a conectores RJ-45